
 
 Administración Gubernamental de Ingresos

 Públicos  

 

 
RESOLUCIÓN N.º 52/AGIP/13 
  

Buenos Aires, 21 de enero de 2013 
  
VISTO:  
EL CÓDIGO FISCAL (T.O. 2012), LAS LEYES NROS. 4469 (BOCBA Nº 4063), 4470 
(BOCBA Nº 4063) Y 4472 (BOCBA Nº 4064) Y LA RESOLUCIÓN Nº 1038/AGIP/2012 
(BOCBA Nº 4067), Y  
  
CONSIDERANDO:  
  
Que por la Ley Nº 4469 fueron introducidas diversas modificaciones al Código Fiscal 
(t.o. 2012);  
Que mediante la Ley Nº 4470 fueron establecidas las alícuotas y aforos 
correspondientes a los impuestos, tasas y demás contribuciones de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires para el año 2013;  
Que asimismo la Ley Nº 4472, en el marco de la regulación y reestructuración del 
Sistema de Transporte Ferroviario de Pasajeros de Superficie y Subterráneo en la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, ha incorporado modificaciones tanto en el Código 
Fiscal (t.o. 2012)como en la Ley Tarifaria para el año 2013;  
Que en tal sentido resulta necesario dictar las normas interpretativas para la aplicación 
e implementación de las modificaciones introducidas por la citada Ley Nº 4469, a los 
efectos de facilitar la comprensión de dichos cambios y así propender a la mejora 
continua de la relación Fisco - Contribuyente.  
Por ello, en ejercicio de las facultades que le son propias,  
  

EL ADMINISTRADOR GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PÚBLICOS 
RESUELVE 

  
Artículo 1.- Apruébase la norma interpretativa de las modificaciones introducidas al 
Código Fiscal (t.o. 2012) por la Ley Nº 4469, la que como Anexo I forma parte 
integrante de la presente a todos sus efectos.  
Artículo 2.- La presente Resolución entra en vigencia a partir del día de su publicación.  
Artículo 3.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires 
y para su conocimiento y demás efectos comuníquese a todas las dependencias de 
esta Administración Gubernamental de Ingresos Públicos. Cumplido, archívese. 
Walter 
 
 

ANEXO 
 
 

Página Nº 150Nº4081 - 24/01/2013 Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires



ANEXO I - RESOLUCIÓN N° 52-AGIP/13

N° 4081 - 24/01/2013 Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires N° 39



ANEXO I - RESOLUCIÓN N° 52-AGIP/13 (continuación)

N° 4081 - 24/01/2013 Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires N° 40



ANEXO I - RESOLUCIÓN N° 52-AGIP/13 (continuación)

N° 4081 - 24/01/2013 Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires N° 41



ANEXO II - RESOLUCIÓN N° 52-AGIP/13 (continuación)

N° 4081 - 24/01/2013 Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires N° 42



ANEXO III - RESOLUCIÓN N° 52-AGIP/13 (continuación)

N° 4081 - 24/01/2013 Separata del Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires N° 43




